
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 30364FBB130984FC40C275C04CFF3A1323CB650D

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 08.10.2019 по 08.01.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 541

г. Петропавловск-Камчатский от 25.06.2020

О внесении изменений в приложение к 
приказу Министерства образования   
Камчатского края от 20.11.2019 № 247 
«Об утверждении плана-графика 
проведения публичных мероприятий 
по обсуждению результатов 
правоприменительной практики на 
2020 год»

В соответствии с требованиями статьи 8.2 Федерального закона от 
26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур 
ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов 
Российской Федерации», постановлением Правительства Камчатского края от 
19.12.2008 № 439-П «Об утверждении Положения о Министерстве образования 
Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства образования 
Камчатского края от 20.11.2019 № 247 «Об утверждении плана-графика 
проведения публичных мероприятий по обсуждению результатов 
правоприменительной практики на 2020 год» изменения, изложив его в редакции 
согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела надзора и контроля в сфере образования Министерства 
образования Камчатского края Куданцеву Н.А.

ВрИО Министра А.Ю. Короткова



Приложение  

к приказу Министерства 

образования Камчатского края 

от 25 июня 2020 года № 541 

 

 

План-график 

проведения публичных мероприятий по обсуждению результатов правоприменительной практики на 2020 год 

 

№ Наименование мероприятия Вид контроля  Дата 

проведения, 

форма 

проведения 

Место проведения,  

1.  Обсуждение результатов 

правоприменительной практики, 

результатов контрольно-надзорных 

мероприятий и мер, необходимых для 

устранения нарушений требований 

законодательства в сфере образования с 

руководителями организаций, 

осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Вилючинского 

городского округа. 

Федеральный государственный 

надзор в сфере образования; 

федеральный государственный 

контроль качества образования; 

лицензионный контроль за 

образовательной деятельностью 

05.02.2020 

круглый стол  

г. Вилючинск 

2.  Обсуждение результатов 

правоприменительной практики, 

результатов контрольно-надзорных 

мероприятий и мер, необходимых для 

устранения нарушений требований 

законодательства в сфере образования с 

руководителями организаций, 

осуществляющих образовательную 

Федеральный государственный 

надзор в сфере образования; 

федеральный государственный 

контроль качества образования; 

лицензионный контроль за 

образовательной деятельностью 

08.07.2020 

круглый стол 

г. Петропавловск-

Камчатский 



деятельность на территории Елизовского 

муниципального района. 

3.  Обсуждение результатов 

правоприменительной практики, 

результатов контрольно-надзорных 

мероприятий и мер, необходимых для 

устранения нарушений требований 

законодательства в сфере образования с 

руководителями общеобразовательных 

учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Федеральный государственный 

надзор в сфере образования; 

федеральный государственный 

контроль качества образования; 

лицензионный контроль за 

образовательной деятельностью 

26.11.2020 

круглый стол 

г. Петропавловск-

Камчатский 

 


	Приложение изменения План-график публичных мероприятий 2020

